
Proposta Numero: DET-1395-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: DR.  MASSIMO  D’APRILE  (COD.  REG.  N.  958218):  PRESA  D’ATTO 
TRASFORMAZIONE  DELL’INCARICO  TEMPORANEO  DI  ASSISTENZA 
PRIMARIA AI SENSI DEL D.L. 135/2018, CONVERTITO CON L. 12/2019, NEL 
COMUNE DI PALAGIANELLO - DISTRETTO S.S. 1 -, IN INCARICO A TEMPO 
INDETERMINATO DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA A CICLO 
DI SCELTA 

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che 

                      -la Regione Puglia ha pubblicato nel B.U.R.P. n. 54 del 04.07.2024 il bando relativo 
all’assegnazione degli ambiti carenti residui anno 2024 nel ruolo unico di assistenza primaria a 
ciclo di scelta; 
                     -secondo il bando di cui sopra, potevano concorrere i medici corsisti ancora iscritti al 
corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale  D.L.  14  dicembre  2018,  n.  135,  art.  9, 
convertito nella L. 11 febbraio 2019, n. 12;

ATTESO che con la determina n. 2149 del 15.10.2024 è stato conferito al Dr. Massimo D’Aprile, 
iscritto  al  Corso  di  formazione  specifica  in  medicina  generale,  un  incarico  temporaneo  di 
assistenza primaria ai sensi del D.L. 135/2018, convertito con L. 12/2019, di cui al B.U.R.P. n. 54 
del 04.07.2024, nel Comune di Palagianello - Distretto S.S. n. 1 -, a decorrere dal 10.10.2024;

CONSIDERATO che

                   -l’art. 33.11 dell’A.C.N. vigente recita: 

“Il Direttore Generale conferisce l’incarico a tempo indeterminato ai medici di cui  
all’articolo  9,  comma  1,  del  D.L.  14  dicembre  2018,  n.  135  convertito,  con  
modificazioni, dalla Legge 11 febbraio 2019, n. 12 o a quelli di cui all’articolo 12,  
comma 3,  del  D.L.  30  aprile  2019,  n.  35  convertito,  con  modificazioni,  dalla  
Legge 25 giugno 2019, n. 60, con decorrenza dalla data di conseguimento del  
diploma  di  formazione  specifica  in  medicina  generale,  previa  acquisizione  
dell’autocertificazione del titolo”. 

                   - il Dr. Massimo D’Aprile, con nota prot. in ingresso n. 120561 del 03.06.2025, ha 
comunicato  il  conseguimento  dell’attestato  di  formazione  specifica  in  medicina  generale,  con 
esame  finale  sostenuto  in  data  29.05.2025,  allegando  copia  del  titolo  come  previsto  dalla 
normativa succitata; 

                   -in applicazione l’art. 33.11 dell’A.C.N., si è proceduto alla variazione della tipologia 
dell’incarico ovvero alla trasformazione dell’incarico temporaneo di assistenza primaria ai sensi del 
D.L. 135/2018, convertito con L. 12/2019, in incarico a tempo indeterminato del ruolo unico di 
assistenza primaria a ciclo di scelta, a decorrere dalla data di conseguimento del titolo;



RITENUTO di dover prendere atto per il Dr. Massimo D’Aprile della trasformazione dell’incarico 
temporaneo di  assistenza primaria  ai  sensi  del  D.L.  135/2018,  convertito  con L.  12/2019,  nel 
Comune di Palagianello - Distretto S.S. n. 1 - in incarico a tempo indeterminato del ruolo unico di  
assistenza primaria a ciclo di scelta, ai sensi dell’art. 33.11 dell’A.C.N., a decorrere dal 29.05.2025

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. prendere  atto  per  il  Dr.  Massimo  D’Aprile  della  trasformazione  dell’incarico  temporaneo  di 
assistenza  primaria  ai  sensi  del  D.L.  135/2018,  convertito  con  L.  12/2019,  nel  Comune di 
Palagianello  -  Distretto  S.S.  n.  1  -  in  incarico  a  tempo  indeterminato  del  ruolo  unico  di 
assistenza  primaria  a  ciclo  di  scelta,  ai  sensi  dell’art.  33.11  dell’A.C.N.,  a  decorrere  dal 
29.05.2025;

2. di precisare che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa atteso che 
il  costo  da sostenersi  è  già  previsto  nel  Bilancio  aziendale  sul  Conto  Az.  n.  70610000005 
(Medico Generico);

3. di stabilire che la liquidazione delle competenze economiche spettanti sarà effettuata a mezzo 
NSISR-EDOTTO;

4. di notificare copia del presente provvedimento al medico interessato e al Direttore del Distretto 
S.S. n. 1.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


